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Punkt 12: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-13-21

Beslutning

Afbud fra Anna Mette Skov Borring.

Godkendt med behandling af punkt 23 efter punkt 13.



Punkt 13: Økonomisk risikovurdering af udvalgte driftsområder 2023

00.30.14-S00-5-22

Resume

Der er foretaget en risikovurdering af udvalgte driftsområder inden for fagudvalgets budget, hvor der er en væsentlig
risiko for budgetoverskridelse i 2023.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Ældreudvalget

1) tager orienteringen til efterretning

2) godkender forvaltningens forslag til handlinger ud fra risikovurderingen

Sagsfremstilling

I oktober 2022 vedtog kommunalbestyrelsen budgettet for 2023-2026. Mange af budgetforudsætningerne til budget 2023-
2026 er udarbejdet før eller lige efter sommerferien 2022. Det betyder, at budgettet er lagt på et tidligt tidspunkt i forhold
til tidspunktet, hvor den reelle udgift afholdes.
Det er derfor relevant at vurdere, om der på baggrund af aktivitetsudviklingen mv. i resten af 2022 kan være særlige
områder, hvor der er risiko for budgetoverskridelse i 2023. Herudover kan der være andre årsager til at udpege et
risikoområde f.eks. hvis det forventes at området overfører en stor gæld fra tidligere år, eller at der tidligere har været
budgetoverskridelser.

Der er ikke tale om en egentlig budgetopfølgning, som adskiller sig ved, at alle dele af fagudvalgets budget er vurderet,
herunder også evt. mindreforbrug.

Fagudvalget skal jf. styrelsesvedtægten drage omsorg for, at bevillinger og rådighedsbeløb, der er tildelt udvalget, ikke
overskrides.
Dvs. at sikre budgetoverholdelse og at budgettet er tilstrækkelig til at sikrer det vedtagne serviceniveau. Hvis dette ikke er
tilfældet, skal fagudvalget iværksætte tiltag således at dette sikres. Fagudvalget foretager indstilling til
kommunalbestyrelsen gennem Økonomiudvalget, hvis det er nødvendigt at justere de enkelte bevillinger.

Formålet med risikovurderingen er at lokalisere og vurdere væsentlige risikoområder inden for fagudvalgets driftsbudget,
hvor der er størst risiko for budgetoverskridelse samt beskrive hvilke handlemuligheder, der kan igangsættes for at tage
højde for udfordringerne.

Risikoområderne er administrativt udvalgt med fokus på budgetområder på driften. Anlæg udpeges ikke som
risikoområde i denne sammenhæng.

1. Der tages udgangspunkt i forventet merforbrug belyst ved budgetopfølgningen pr. 30.09 2022.
2. Ud fra et væsentlighedskriterium på størrelsen og/eller budgetandelen udvælges et område som risikoområde
3. Disse områder bliver opdateret med de nyeste aktivitets- eller pristal mv.

Hvis der forventes et merforbrug på mere end 2% for centre og stabe og 4% for decentrale institutioner, skal der
udarbejdes en handleplan for nedbringelse af merforbruget.



Der er til sagen udarbejdet slides om risikovurderingen til de udvalgte driftsområder, som gennemgås på mødet og som
danner grundlag for drøftelse på mødet.

Beslutning

Afbud fra Anna Mette Skov Borring.

Indstillingspunkt 1 – Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2 – Godkendt.

Bilag

Risikovurdering budget 2023 - Sundheds- og Ældreudvalg



Punkt 14: Temadrøftelse: Lægedækning i Faaborg-Midtfyn Kommune

29.00.00-A00-2-23

Resume

Sundheds- og Ældreudvalget præsenteres for et oplæg vedrørende udvikling og status på lægedækning i Faaborg-Midtfyn
Kommune og drøfter derefter temaet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Ældreudvalget:

1. Tager oplæg vedrørende lægedækning i Faaborg-Midtfyn Kommune til efterretning.
2. Drøfter kommunens rolle i at understøtte lægedækningen i Faaborg-Midtfyn Kommune.

Sagsfremstilling

Sundhedsloven foreskriver, at regionen har ansvaret for at sikre lægedækning og lægevalg på almenlægeområdet. Alle
borgere skal kunne vælge læge indenfor 15 km fra bopælen. Arbejdet med sikringen af lægedækning tager udgangspunkt i
praksisplanen for 2020-2023 (med løbende tilpasning af lægekapaciteten), og praksisplanen udgør derfor en vigtig del af
regionens samlede sundhedsplan. Praksisplanen er udarbejdet i tæt samarbejde med kommunerne, som har bidraget
væsentligt til planens endelige udformning.

Lægedækningssituationen i Region Syddanmark er overordnet set stabil. Der er dog enkelte områder med udfordringer,
og i visse områder vil der formentlig opstå lægedækningsproblemer på længere sigt.

Udvikling og status i Faaborg-Midtfyn Kommune

Lægedækningen i Faaborg-Midtfyn Kommune har i perioden 2015-2021 været under pres grundet udfordringer med at
sikre generationsskifte.

Faaborg by har derfor i perioden juni 2018 til marts 2021 været udpeget på Region Syddanmarks liste over
lægedækningstruede områder, og de praktiserende læger har dermed haft særlige overenskomstmæssige vilkår ift. at drive
praksis.

Siden marts 2021 har Regionen vurderet lægedækningen i Faaborg-Midtfyn Kommune som værende stabiliseret.

Blandt de praktiserende læger i Faaborg-Midtfyn Kommune arbejdes der aktivt med rekruttering set i forhold til
kommende generationsskifter, ligesom etablering af et nyt sundhedshus blandt andet i samarbejde med Faaborg-Midtfyn
Kommune er under opførelse i Faaborg by, hvilket sikrer optimering af de fysiske rammer for praksisdrift.

Samlet set vurderer Region Syddanmark lægedækningssituationen i Faaborg-Midtfyn Kommune som værende stabil og
tilfredsstillende.

Beslutning

Afbud fra Anna Mette Skov Borring.

Indstillingspunkt 1 – Taget til efterretning.



Indstillingspunkt 2 – Drøftet.

Bilag

Temadrøftelse lægedækning i FMK, februar 2023



Punkt 15: Tilsynspolitik for tilsyn på kommunale og private plejehjem og
hjemmepleje 2023

27.12.16-A00-1-20

Resume

Forvaltningen fremlægger revideret tilsynspolitik for tilsyn på kommunale og private plejehjem og hjemmepleje efter endt
høring hos Handicaprådet og Ældrerådet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Ældreudvalget og Økonomiudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at
godkende tilsynspolitik for tilsyn på kommunale og private plejehjem og hjemmepleje.

Sagsfremstilling

Sundheds- og Ældreudvalget besluttede den 14. december 2022 (pkt. 126), at sende tilsynspolitik for tilsyn på kommunale
og private plejehjem og hjemmepleje i høring.

Kommunalbestyrelsen skal én gang årligt udarbejde og offentliggøre en tilsynspolitik for personlig pleje, praktisk hjælp
og mad til borgere i eget hjem. Tilsynspolitikken skal indeholde kommunens procedurer for udførelse af tilsyn med disse
tilbud og for opfølgning på tilsynet.

På plejehjemsområdet er kommunen forpligtet til føre tilsyn med, at de kommunale opgaver løses i overensstemmelse
med de vedtagne kvalitetsstandarder. Som led i tilsynsforpligtelsen skal kommunalbestyrelsen hvert år foretage mindst ét
uanmeldt tilsyn pr. plejehjem.

Tilsynspolitikken har de sidste par år haft et udvidet fokus på ensomhed, som har medført igangsættelse en række
aktiviteter for at forebygge ensomhed. Plejehjem og hjemmeplejen vil fortsat arbejde med at mindske ensomheden, bl.a.
igennem brobygningsindsatsen mellem hjemmeboende og Frivillighedscentret samt implementering af Eden Alternative
på plejehjemsområdet. Forvaltningen forslår i forlængelse af tilsynets anbefalinger, at fokusområdet for tilsynet i 2023 er
et udvidet fokus på mad, måltider og ernæring, som har været et af de gennemgående udviklingspunkter ved tilsynene
2022 på især plejehjemsområdet.

Høringssvar og forvaltningens bemærkninger

Tilsynspolitikken har været i høring hos Handicaprådet og Ældrerådet.

Handicaprådets høringssvar er vedlagt (bilag 2)

Handicaprådet påpeger at det er positivt at tilsynspolitikken får fokus på mad, måltider og ernæring.

Handicaprådet fremhæver, at de I afsnittet, tilsynsproces og metoder, ønsker at få den endelige
tilsynsrapport tilsendt.

Forvaltningens bemærkninger til Handicaprådets høringssvar:



Forvaltningen har i tilsynspolitikken tilføjet med grønt (bilag 1), at den endelige tilsynsrapport sendes til Handicaprådet.

Ældrerådets høringssvar er vedlagt (bilag 3).

Ældrerådet tager politikken til efterretning med følgende kommentarer.

1. Få ændringer i tilsynspolitikken trods høringssvar som bl.a. peger på, at kun få borgere og pårørende interviewes af
tilsynet

2. Der er for de opsatte mål i tilsynspolitikken ikke beskrevet, hvordan man finder ud af, om målene er nået
3. Pårørende bør nævnes i tilsynspolitikken og inddrages i tilsynene
4. Der bør være et afsnit om udvælgelsesprocedure for derigennem at sikre, at tilsynene er uanmeldte
5. Tilsynspolitikken stemmer ikke overens med det, som indledningsvist er skrevet ”Vores arbejde tager højde for den

enkelte borgers værdighed – herunder livskvalitet og selvbestemmelse”
6. Ældrerådet er bekendt med, at der for begrænsede midler kan måles på livskvalitet i stedet for driften
7. I tilsynsrapporten bruges betegnelse ”tilsynsrapport” mens STS+ betegner dem som kvalitetsvurderinger
8. Der bør fremgå, at kvalitetsvurderingerne også offentliggøres på de enkelte plejehjems/leverandørers hjemmeside

Forvaltningens bemærkninger til Ældrerådets høringssvar:

Tilsynene er uanmeldte tilsyn. Det vil sige, at medarbejdere og ledere ikke ved, hvornår tilsynet kommer. Når tilsynet
ankommer til arbejdspladsen, så aftales der, hvilke borgere, som tilsynet kan interviewe. Dette sker for at borgerne kan
give tilsagn til at deltage, samt at de ved, at de vil få besøg af en tilsynsførende. Dette i respekt for borgerne og deres
selvbestemmelse.

På baggrund af Ældrerådets høringssvar er der skrevet følgende tilføjelser til tilsynspolitikken:

Målene indskrives som en del af formålet
Der tilføjes hvordan der udvælges borgere og pårørende til interview
Tilsynsrapporterne for private leverandører offentliggøres ligeledes på leverandørens egne hjemmeside

Tilsynsrapporterne offentliggøres på Faaborg-Midtfyn Kommunes hjemmeside under hvert enkelt plejehjem og
hjemmeplejegruppe.

Tilsynsrapporter for private leverandører er både at finde på kommunens hjemmeside og på de private leverandørers
hjemmesider

Ændringer efter endt høring er markeret med grøn skrift (bilag 1). Forvaltningen fremlægger på baggrund af ovenstående
tilsynspolitik for tilsyn på kommunale og private plejehjem og hjemmepleje til politisk godkendelse.

Beslutning

Afbud fra Anna Mette Skov Borring.

Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 - Tilsynspolitik 2023

Bilag 2 - Handicaprådet høringssvar



Bilag 3 - Ældrerådets høringssvar på Tilsynspolitikken 2023



Punkt 16: Godkendelse af ny sundhedspolitik 2023-26 til høring

16.20.24-P22-3-07

Resume

Sundheds- og Ældreudvalget forelægges udkast til ny sundhedspolitik i Faaborg-Midtfyn Kommune gældende for
perioden 2023-26 med henblik på godkendelse til høring.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Ældreudvalget:

1. Tager udkast til ny sundhedspolitik i Faaborg-Midtfyn Kommune 2023-26 til efterretning
2. Godkender, at udkast til ny sundhedspolitik sendes i høring hos Handicaprådet, Udsatterådet og Ældrerådet i

Faaborg-Midtfyn Kommune.

Sagsfremstilling

Faaborg-Midtfyn Kommunes gældende sundhedspolitik løber i perioden 2016-2022. I forbindelse med udformning af
kommunens nye sundhedspolitik har Kommunalbestyrelsen d. 17. august 2021 drøftet og efterfølgende d. 12. oktober
2021 besluttet politisk fokus for den kommende politik, hhv. sundhed på tværs, lighed i sundhed samt børn og unges
mentale sundhed og trivsel.

I den forbindelse besluttede Sundheds- og Omsorgsudvalget d. 13. december 2021 at igangsætte en bred involverende
proces med det formål at kvalificere og udfolde de tre fokusområder som grundlag for kommunens kommende
sundhedspolitik.

Forvaltningen har i 2022 gennemført denne involveringsproces og forelægger på den baggrund forslag til Faaborg-
Midtfyn Kommunes nye sundhedspolitik "Sammen om sunde liv" for perioden 2023-26 (bilag 1).

Fokus i ny sundhedspolitik

Målsætningen med den nye sundhedspolitik er, at Faaborg-Midtfyn Kommune i 2026 har bidraget til at øge borgernes
sundhed og trivsel, så endnu flere borgere er meget tilfredse med deres liv.

Under visionen: "Sammen om sunde liv" ønsker Faaborg-Midtfyn Kommune i perioden 2023-26 at fokusere
sundhedsindsatsen gennem følgende tre prioriterede fokusområder:

A. At forbedre den mentale trivsel hos børn og unge

B. At øge lighed i sundhed

C. At skabe bedre rammer for borgernes sundhed på tværs af fagområder, organiseringer og sektorer.

Gennem disse fokusområder bidrager Sundhedspolitikken til visionen om, at vi sammen skaber det gode liv og det bedste
sted at leve, som det står beskrevet i Faaborg Midtfyn Kommunes Udviklingsstrategi.

De næste skridt



Med Sundheds- og Ældreudvalget godkendelse vil materialet sendes i høring hos Handicaprådet, Udsatterådet og
Ældrerådet i Faaborg-Midtfyn Kommune med henblik på endelig godkendelse i kommunalbestyrelsen i maj 2023.

Efter Kommunalbestyrelsens godkendelse vil de enkelte politiske fagudvalg blive involveret i forhold til udarbejdelse af
en dynamisk handlings- og implementeringsplan, der beskriver prioriterede forslag til handlinger inden for og på tværs af
relevante fagudvalg.

Sundhedspolitikken vil således være en tværgående politik, der forpligter alle dele af organisationen. Nogle fagudvalg vil
dog helt naturligt have en større interesse og handlemuligheder inden for nogle af fokusområderne frem for andre.

Sundheds- og Ældreudvalget vil være ansvarligt for implementering af sundhedspolitikken og vil årligt behandle status,
evaluering og eventuel justering af igangsatte handlinger og målsætninger under politikken.

Beslutning

Afbud fra Anna Mette Skov Borring.

Indstillingspunkt 1 – Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2 – Godkendt.

Bilag

Sundhedspolitik 2023 Tilgængelig HØRINGSVERSION



Punkt 17: Introduktion til udviklingsstrategiens handleplaner

00.01.00-A00-10-22

Resume

På temamødet den 8. februar blev kommunalbestyrelsen introduceret for udviklingsstrategiens handleplaner, herunder
handleplanernes indhold og hvordan der i 2023 arbejdes med handleplanerne. I forlængelse af temamødet introduceres
alle fagudvalg for forvaltningens forslag til fokusområder og indsatser, der er relevante for fagudvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Ældreudvalget:

1. godkender udviklingsstrategiens handleplaner for 2023
2. udvælger, hvilke indsatser udvalget ønsker at drøfte i henholdsvis maj og oktober måned.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har med ”Udviklingsstrategi 2023-2040 – Sammen skaber vi det gode liv” defineret fire
udviklingsspor, der sammen skal bidrage til at realisere udviklingsstrategiens visionen og to overordnede mål.

De fire udviklingsspor er:

Liv og læring
Attraktive by- og lokalsamfund
Erhverv og vækst
Bæredygtighed og klima

De fire udviklingsspor konkretiseres i politiske handleplaner. Forvaltningen har udarbejdet forslag til handleplanerne med
afsæt i den nye udviklingsstrategi og de politiske ønsker og drøftelser i 2022, jf. vedlagte bilag.

Handleplanernes indhold

Der er lagt vægt på, at handleplanerne ikke bliver for lange og har karakter af en opgaveliste, men derimod præciserer de
fokusområder, der vil blive arbejdet med under hvert af de fire udviklingsspor.

Udviklingsstrategiens handleplaner indeholder i alt 12 fokusområder og fem signaturprojekter. For hvert fokusområde er
desuden defineret nogle underliggende indsatser, der tilsammen udgør handleplanerne, jf. bilag.

Arbejdet med handleplanerne i kommunalbestyrelsen og fagudvalgene

På temamødet den 8. februar blev kommunalbestyrelsen introduceret for udviklingsstrategiens handleplaner, herunder
handleplanernes indhold og hvordan der i 2023 arbejdes med handleplanerne. I handleplanerne har forvaltningen foreslået
et ansvarligt fagudvalg for både fokusområder og indsatserne i handleplanerne og angivet, hvor de enkelte
fokusområder/indsatser i øvrigt er politisk forankret.



De fagudvalg, der er ansvarlige for fokusområderne har til opgave at sikre fremdrift og opfølgning på de underliggende
indsatser samt sørge for den tværgående koordinering og opbakning mellem fagudvalgene.

De fagudvalg, der har ansvaret for udvalgte indsatser, har til opgave at definere og prioritere retning for indsatserne og
sikre eventuelle nye ressourcer hertil (budgetforslag).

I forlængelse af temamødet introduceres Sundheds- og Ældreudvalget på mødet for de fokusområder/indsatser, der
vedrører udvalget og arbejdet hermed.

Tre gange i løbet af 2023 i henholdsvis februar, maj og oktober vil alle fagudvalg drøfte udvalgte indsatser af
udviklingsstrategiens handleplaner, der vedrører det enkelte fagudvalg. Sundheds- og Ældreudvalget skal derfor udvælge
op til to indsatser, der skal præsenteres og drøftes på udvalgets møder i maj og oktober. Indsatserne skal dog være
forskellig fra dem, der skal præsenteres på kommunalbestyrelsens temamøder den 14. juni og 13. september. Hvis to
fagudvalg vælger samme indsatser, kan der afholdes fælles drøftelser mellem fagudvalgene.

Udover drøftelserne i fagudvalgene er der også i juni og september måned temamøder i kommunalbestyrelsen om
udvalgte indsatser i udviklingsstrategiens handleplaner, der går på tværs af fagudvalg.

Derudover vil handleplanerne også indgå i de årlige budgetforhandlinger.

Beslutning

Afbud fra Anna Mette Skov Borring.

Indstillingspunkt 1 – Godkendt.

Indstillingspunkt 2 – Udvalget vælger nr. 2 under Liv og Læring til drøftelse i maj og udvælger på baggrund heraf indsats
til drøftelse i oktober.

Bilag

Udviklingsstrategiens handleplaner 2023



Punkt 18: Status på de aktuelle sagsbehandlingstider i Myndighed Sundhed
og Ældre

27.69.04-A00-1-22

Resume

Sundheds-og Ældreudvalget gives en orientering om status på sagsbehandlingstider for hjælpemidler, personlig pleje,
praktisk hjælp og ældre- og plejeboliger i Sundhed og Ældre (Servicelovens §83, §54a, §112, §113, §114 og §116).

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Ældreudvalget tager orienteringen vedr. status på sagsbehandlingstider for
hjælpemidler, personlig pleje, praktisk hjælp og ældre- og plejeboliger til efterretning.

Sagsfremstilling

Sundheds- og Ældreudvalget blev den 16. marts 2022 (pkt. 30) orienteret om manglende overholdelse af
sagsbehandlingstiderne for hjælpemidler, personlig pleje, praktisk hjælp og ældre- og plejeboliger i Sundhed og Ældre
(Servicelovens §83, §54a, §112, §113, §114 og §116). Årsagerne til manglende overholdelse af sagsbehandlingsfristerne
var beskrevet, samt hvilke initiativer forvaltningen ville tage for at nedbringe sagsbehandlingstiderne (bilag 1)

Den 20. april 2022 godkendte Sundheds- og Ældreudvalget (pkt. 40) at nye sagsbehandlingstider blev sendt i høring. Det
fremgik af sagen, at forvaltningen indstillede, at sagsbehandlingstiderne for Servicelovens §83, §54a, §112, §113, §114 og
§116 blev forlænget indtil initiativerne havde den forventede effekt.

Derudover blev det i sagen beskrevet, at forvaltningen i januar 2023 ville fremlægge en sag vedr. status på
sagsbehandlingstider for Servicelovens §83, §54a, §112, §113, §114 og §116.

Kommunalbestyrelsen godkendte den 17. august 2022 (pkt. 177) sagsbehandlingstider på Sundhed og Ældre.

Status på sagsbehandlingstider for hjælpemidler, personlig pleje, praktisk hjælp og ældre- og plejeboliger i Sundhed og
Ældre

Myndighed har ved hjælp af de beskrevne initiativer i bilag 1 delvist lykkedes med at nedbringe sagsbehandlingstiderne.

Aktuelt er sagsbehandlingstiden for personlig pleje og -praktisk hjælp (Servicelovens §83), og ansøgning til pleje og
-ældrebolig (Servicelovens §54a), indenfor de politisk godkendte sagsbehandlingstider.

I bilag 2 fremgår det, at sagsbehandlingstiden aktuelt også overholdes for hjælpemidler efter Servicelovens §§113, 114 og
116.

For øvrige hjælpemidler (Serviceloven § 112), hvor den maksimale sagsbehandlingstid er 16 uger, overholdes 83,3 % af
sagerne (75 sager ud af 90 sager) sagsbehandlingstiden.

For akutte hjælpemidler (Serviceloven § 112), hvor den maksimale sagsbehandlingstid er 7 dage, overholdes 17 % af
sagerne (8 sager ud af 47 sager) sagsbehandlingstiden.



Det er således alene indenfor §112 hjælpemidler, der fortsat er sager, der overskrider den aktuelle politiske godkendte
sagsbehandlingstid.

Det forventes at sagsbehandlingstiderne over tid kan justeres tilbage til de sagsbehandlingstider, der var før august 2022.

Årsager, der i 2022 har påvirket sagsbehandlingstiderne

De sagsbehandlende terapeuter står med en stor konverteringsopgave af sager i Nexus. Dette sker på baggrund af at alle
borgere, der skal kunne se deres bevillinger på borger.dk. Sundheds- og Ældreudvalget besluttede den 26. oktober 2022
(pkt. 108) at Faaborg-Midtfyn Kommune skal være klar med dette ultimo 1. kvartal 2022.

Konverteringsopgaven er berammet til 0,67 årsværk. Forvaltningen har gennemført 20% af konverteringerne på
hjælpemiddelområdet.

Med budget 2023 blev der afsat midler til myndighedsområdet med det formål at fastholde antallet af sager pr.
sagsbehandler. De afsatte midler øges i overslagsårene som følge af den demografiske udvikling.

Sundheds- og Ældreudvalget følger udviklingen på sagsbehandlingstiderne i de kvartalsvise LIS afrapporteringer.

Sundheds- og Ældreudvalget
vil medio
2023 igen
få forelagt status på
sagsbehandlingstider

Beslutning

Afbud fra Anna Mette Skov Borring.

Taget til efterretning.

Udvalget ønsker på næstkommende udvalgsmøde en nærmere redegørelse for ventetider på akutte hjælpemidler.

Bilag

Bilag 1 - Indsatser for nedbringelse af sagsbehandlingstiden

Bilag 2 - Overholdelse af ansøgningsfrister Hjælpemidler - Opgørelse pr. 10. januar 2023



Punkt 19: Samspil mellem politik og administration

00.01.10-A26-3-18

Resume

Udvalget har mulighed for at drøfte samspillet mellem politik og administrationen, herunder forventninger til den
administrative betjening af udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget drøfter samspillet med politik og administration, set i forhold til udvalgets
opgavevaretagelse.

Sagsfremstilling

Formålet med denne kvartalsvise drøftelse i udvalget af samspillet mellem politikere og administrationen er, at skabe de
bedst mulige rammer for samarbejdet og for betjeningen af de politiske udvalg.

Punktet skaber mulighed for, at der, i forbindelse med udvalgets almindelige og fortløbende arbejde, kan være dialog om
eventuelle misforståelser, og at ønsker til samarbejdet kan få ord med på vejen.

Til drøftelse på baggrund af udvalgets behandling af sager i det seneste kvartal:

Har udvalget oplevet klare og tydelige sagsfremstillinger?
Har der været tydelige indstillinger i sagerne, så det var let gennemskueligt, hvad der skulle tages stilling til?
Var den samlede dagsorden til møderne grupperet tilfredsstillende i forhold til typer af indstillinger (anbefaling,
beslutning, orientering, efterretning), så det var nemt at disponere udvalgets tid?
Er det udvalgets opfattelse, at administrationen har handlet på de bestillinger, udvalget har givet?
Hvilke tiltag fra administrationen har især gjort en positiv forskel for udvalgets arbejde?
Har udvalget konstateret arbejdsmetoder, processer eller andet i administrationen, der med fordel kunne ændres i
forhold til det efterfølgende politiske arbejde?

Beslutning

Afbud fra Anna Mette Skov Borring.

Drøftet.

Bilag

KL samspil mellem politikere og forvaltning.pdf



Punkt 20: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-2-22

Indstilling

Ã…rsplan 2023 er vedlagt til drÃ¸ftelse og opdatering.

Beslutning

Afbud fra Anna Mette
Skov
Borring.

DrÃ¸ftet og opdateret.

Bilag

Sundheds- og Ældreudvalgets Årsplan for 2023



Punkt 21: Gensidig orientering

00.01.00-G01-13-21

Sagsfremstilling

Kommunikation

Orientering vedr. ny lægevagtsaftale i Region Syddanmark (bilag 1)

Regionsrådet i Region Syddanmark og PLO Syddanmark har d. 17. januar 2023 indgået ny lægevagtsaftale. I bilag 1
præsenteres de relevante hovedelementer fra aftalen.

Supplerende national sundhedsprofilundersøgelse 2023

Sundhedsstyrelsen og Statens Institut for Folkesundhed har grundet COVID-19-pandemien besluttet at gennemføre en
supplerende national sundhedsprofilundersøgelse i 2023. Formålet med undersøgelsen er at give en lille pejling på
udviklingstendenserne i befolkningens sundhed, trivsel og sygdomstilstand efter COVID-19-pandemien.

Undersøgelsen forløber i perioden 10. februar til 12. maj 2023. Spørgeskemaet udsendes til 25.000 borgere på landsplan,
heraf ca. 5000 i Region Syddanmark. Der er tale om en langt mindre undersøgelse end den sædvanlige, som gennemføres
hvert 4. år, og som forventes at blive gennemført igen i 2025.

Sundhedsstyrelsen og Statens Institut for Folkesundhed er hovedansvarlige for undersøgelsen og varetager
dataindsamling, dataoparbejdning og rapportskrivning. Regionerne er samarbejdspart i undersøgelsen og involveres
løbende i regi af det nationale samarbejde omkring Sundhedsprofilen, Hvordan Har du Det.

I marts 2024 offentliggøres data i en national rapport indeholdende opgørelser på nationalt og regionalt niveau. Grundet
den begrænsede stikprøvestørrelse opgøres data ikke på kommunalt niveau.

Følgende temaer indgår i den supplerende undersøgelse i 2023:

Livskvalitet, Helbred og trivsel, Søvn, Dagligdagens stress, Symptomer og ubehag, Langvarige sygdomme og
eftervirkninger, Rygning, e-cigaretter og snus, Euforiserende stoffer, Alkohol, Kost, Bevægelse i dagligdagen, Krop, vægt
og spisevaner, Kontakt med sundhedsvæsenet, Kontakt med andre mennesker, Økonomi, Uddannelse og arbejde,
Spillevaner.

Udetrænings-område ved Tømmergården (Bilag 2, 3 og 4)

Sundheds- og Ældreudvalget orienteres i dette notat om, at udarbejdelsen af et udetrænings-område bag ved
Tømmergården i Faaborg er gået i gang i januar 2023.

Status på Åløkkeparken

Forberedelse til dialogmødet mellem Ældrerådet og Sundheds- og Ældreudvalget.



Beslutning

Afbud fra Anna Mette Skov Borring.

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Notat vedr. ny vagtlægeaftale i Region Syddanmark

Bilag 2 - SÆU Notat vedr. udetræningsområde

Bilag 3 - plantegning for udetræningsområde ved tømmergården

Bilag 4 - beskrivelse af udetræningsredskaber



Punkt 22: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-13-21

Beslutning

Afbud fra Anna Mette Skov Borring.

Intet til orientering.



Punkt 23: Lukket

00.30.00-A00-4-22



Punkt 24: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-13-21

Beslutning

Afbud fra Anna Mette Skov Borring.

Godkendt.
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